
Smlouva O VÝp()jčce

ResMed CZ s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, v oddilu C, vložka 94238
se sídlem: Hvězdova 1689/2a, 140 00 Präha 4
IČ: 27073262
DIČ: CZ27073262
Zastoupená: Augustinem Bernátem, ředitelem
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:
jako půjčitel na straně jedné (dále jen ,,půjčlte|")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, v oddílu Pr, vložka 1233
se sídlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
IČ: 00390780
DIČ: CZ00390780
zastoupená: MUDr. jiřím jurníkem, ředitelem
bankovní spojeni:
číslo účtu:
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají dnešního dne podle ustanoveni § 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto

smlouvu o výpůjčce:

I. Předmět výpůjčky

1. pŮjčitel je vlastníkem zdravotnického přÍstřoje:
ResMed ApneaLink,
ResMed AirCurve 10,
Polygraf NOX,
(dále jen ,,předmět výpŮjčky").

2. Touto smlouvou pŮjčitel půjčuje uvedený předmět výpŮjčky vypů)člte|i, aby lej užíval bezplatně na svém Plicním odděleni
za podmínek, ktěré jsou dále uvedeny v této smlouvě, a vypů)čite| se 7avazuje předmět výpŮjčky vrátit pů)čite||, jakmile jej
nebude potřebovat nebo dojde k ukončení této smlouvy výpovědí jedné ze stran, podle toho, která skutečnost nastane
dřive.

II. Předáni a doba výpůjčky

1. K předání předmětu výpŮjčky a jeho převzetí dojde na Plicním odděleni v sidle vypůjčitele, a to ke dni podpisu této
smlouvy.

2. K vráceni předmětu výpŮjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. vypůjčitel je povinen alespoň 2 pracovni
dny předem zaslat pŮjčiteli zprávu o tom, že předmět výpŮjčky vrátí a v jaké denní době. pŮjčitel je pak povinen předmět
výpůjčky ve stanovené době převzít. Předmět výpůjčky musí být půjčiteh vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjč|te|em
převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

3. Doba výpŮjčky se sjednává na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy.

III. Práva a povinnosti pŮjčitele

l. pŮjčitel je povinen předat vypŮjčiteli předmět v'ýpŮjčky ve stavu zpŮsobilém k )eho řádnému užíváni. pŮjčitel proh|ašu]e, že
předmět výpůjčky je pojištěn obvyklým zpŮsobem, zejména proti živelním rizikŮm včetně vodovodních škod a proti
odcizeni. Toto pojištění se vttahuje i na případy výpůjčky podle této smlouvy. Vypůjč|tel neodpovídá za škodu zpŮsobenou
v důsiedku náhody, vyšší moci, předem blíže nezjist|te|ných příčin, či v důsledku neplněni povinnosti pŮjčitele.

?. před předáním předmětu výpŮjčky je půjčitel povinen zajistit zaškolenÍ, nebo instruktáž vypůjčiteíe dle § 61 z. č. 268/2014
Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZP") a seznámit vypů)čite|e s požadavky na
prav|de|nou běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Součásti předáni předmětu výpŮjčky je i instdace předmětu výpijjčky a
předáni dokumentace, zejména návodu v českém jazyce v tištěné e|ektronické podobě a prohlášeni o shodě. O
|nstruktážľ, nebo zaško[enj příslušných zaměstnanců vypůjčiteie bude proveden pÍsemný záznam, který bude připojen
k dokumentací předmětu výpŮjčky. pŮjčitel dále vyplní formulář vypŮjčitele ,,Seznam dodané zdravotnické techniky", který
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. pŮjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčký provádět instruktáže (zaškolení) nových
zaměstnanců vypůjčiteie zdarma dle potřeby, vždy podle žádosti vypůjčitele.

3. jestliže pŮjčitel zjisti, že vypůjčitei neužívá předmět výpŮjčky řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouži,
je oprávněn požadovat vráceni předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpŮjčky. vypůjčitel je v tomto případě
povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní od prokazatelného doručeni písemné výzvy k vráceni
na adresu sídla vypůjč|te|e uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud nebude tento nedostatek napraven vypůjčiteiem ani
v dodatečně poskytnuté lhůtě 14 dnů ode dne doručeni této výzvy .. Za splněni všech podmínek uvedených v tomto
odstavci smlouvy pIati článek II. odst. 2 této smlouvy obdobně.

1



4. pŮjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajisti bezplatný servis VC. veškerých náhradních dílů (nebo opravu závady)
předmětu výpůjčky do 48 hodin od písemného Či telefonického nahlášení potřeby opravy včetně běžné údržby dle ZZP.
Pokud by termín pravidelné bezpečnostně technické kontroly, nebo revize /validace/ kalibrace předmětu výpůjčký připadl
do doby výpůjčky, zajisti takovou kontrolu na své náklady půjčiteL Na provedeni takové kontroly, či revize je půjčitel
povinen se předem dohodnout s vypůjčitelem.

5. Ustanoveni odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu proka7ate|ně způsobí výpůjčitel porušením svých
povinnosti stanovených touto smlouvou a neodstřani ji ani na pÍsemnou výzvu půjčitele doručenou na adresu sÍdla
vypůjčiteie, ve které nebude provedena náprava ani ve lhůtě 14 dnů ode dne doručeni této výzvy, přičemž půjčitel je
povinen v této výtvě poučit vypůjčitele, jakým způsobem má sjednat nápravu. Za splnění všech podmínek uvedených
v tomto odstavci smlouvy jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpŮjčky na účet vypůjčitele.

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpŮjčky užívat, je povinen předmět výpůjčky užívat
řádně v souladu 5 účelem, ke kterému obvykle slouží, a způsobem přiměřeným povaze a určeni předmětu výpŮjčky, a to
vždy podle instruktáže poskytnuté půjčtteíem. je povinen chránit předmět výpŮjčky před ztrátou, zničením, poškozením
nebo znehodnocením.

2. VypŮjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpŮjčky jakékoli změny.
3. VypŮjčitel je povinen oznámit pŮjčiteh bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčký.
4. Během sjednané doby výpůjčky není výpůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k uživání třetí osobě. Porušeni

tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vráceni předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpŮjčky, a to
pouze po předchozí písemné výzvě doručené na adresu sÍdla vypůjč|tele uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud nebude
tento nedostatek napraven vypŮjčitelem ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 14 dnů ode dne doručeni této výzvy. za splnění
všech podmínek uvedených v tomto odstavci smlouvy pIati článek II. odst. 2 smlouvy obdobně.

5. vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišt'ovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu než prostřednictvím
pŮjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou
škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla.

6. zjistÍ-li vypůjčitel po řádném předání předmětu výpůjčký, že předmět výpůjčky má vady, které bráni jeho řádnému užíván|',
je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel povinen poskytnout výpůjčiteli veškerou potřebnou
součinnost.

7. výpůjčitel je povinen předmět výpŮjčky vrátit, jakmile předmět výpŮjčky nepotřebuje, nejpozději však do ukončení této
smlouvy výpovědi jedné ze stran.

8. vypŮjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteíi nejméně 2 dny předem přistup k předmětu
výpůjčky za účelem kontroly, zda vypŮjčitel předmět výpŮjčky užívá řádnýrn způsobem a za účelem pravidelné servisní
prohlídky. vypůjčitel je oprávněn k provedeni takové kontroly pouze v v případě, že jejím výkonem nedojde k omezení
nakládáni vypůjčiteie s předmětem výpŮjčky a po předchozím oznámeni datu a času kontroly vypůjčiteli.

9. Podpisem smlouvy vypŮjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu výpůjčky a že byl
seznámen s požadavky na jeho obsluhu a ÚdrŽbu.

V. Závěrečná ustanoveni

l. Připadné zrněný a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou
součásti této smlouvy. , ,

2. Tuto smlouvu je dále možno ukončit pÍsemnou výpovědi, a to jak ze strany půjč|te|e, tak ze strany vypůjčitele. Vypovědni
doba je 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi na adresu druhé smluvní
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. , .

3, Smluvní strany prohlašuji, že jejich projev vŮle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně srozumitelna ve všech
ustanoveních a jejich důsledcích, Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz
toho stvrzuji tuto smlouvu vlastnoručními podpisy.

4. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinností smluvních stran z. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnÍmi stranami.

PŮjčitel:

V Praze, dne

ResMed CZ s.r.o.
August|n Bernát, řechtel

Vypůjčitei:
V Břecla

Nemoc
MUDr. ji

2


